
Señor 
JUEZ 68 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ. 
cmpl86bt@cendoj.ramajudicial.gov.co    
E.  S.  D. 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S 
DEMANDADO:  LEIDI JOHANA BUSTAMANTE DUQUE CC 24339613 
RADICADO:  11001400308620220179500 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES, mayor de edad, abogada en ejercicio, identificada civil 
y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia; por medio del presente escrito me 
permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad con lo establecido en el 
artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de TREINTA Y 
SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE PESOS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE ($ 36.950.359,54) 
por concepto del pagaré No. 00130638005000424945. 
 

 TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL  
 SALDO INTERES DE MORA:  $ 9.572.723,54 
 SALDO INTERES DE PLAZO:  $ -    
 SALDO CAPITAL:    $ 27.377.636,00 
 TOTAL:    $ 36.950.359,54 

 
Así las cosas, sírvase Señor Juez impartirle su aprobación en los términos del Art. 446 del 
C.G.P.  

Anexo: 

 Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

Atentamente,  
 
 
 
 
 
EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES 
C.C. 1.019.113.580 de Bogotá D.C 
T.P. No. 363.340 Del C.S.J 
Elaboro: Simón Albarracín 



JUZGADO: JUZGADO 068 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTAFECHA: 19/01/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                                  TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

27.377.636,00$                SALDO INTERES DE MORA: 9.572.723,54$             

PROCESO: 11001400308620220179500 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                    

DEMANDANTE: AECSA S.A.S INTERESES DE PLAZO  -$                                  -$                                  SALDO CAPITAL: 27.377.636,00$           

DEMANDADO:       LEIDI JOHANA BUSTAMANTE DUQUE 24339613 -$                                         TOTAL: 36.950.359,54$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 15/12/2022 16/12/2022 1 27.377.636,00$         41,46% 2,93% 0,096% 26.390,06$                          27.404.026,06$         -$                                  26.390,06$                   27.377.636,00$         27.404.026,06$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 17/12/2022 31/12/2022 15 27.377.636,00$         41,46% 2,93% 0,096% 395.850,90$                       27.773.486,90$         -$                                  422.240,96$                27.377.636,00$         27.799.876,96$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 27.377.636,00$         43,26% 3,04% 0,100% 847.929,98$                       28.225.565,98$         -$                                  1.270.170,93$            27.377.636,00$         28.647.806,93$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/02/2023 28/02/2023 28 27.377.636,00$         45,27% 3,16% 0,104% 795.570,81$                       28.173.206,81$         -$                                  2.065.741,75$            27.377.636,00$         29.443.377,75$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 27.377.636,00$         46,26% 3,22% 0,106% 896.839,06$                       28.274.475,06$         -$                                  2.962.580,81$            27.377.636,00$         30.340.216,81$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 27.377.636,00$         47,09% 3,27% 0,107% 880.832,86$                       28.258.468,86$         -$                                  3.843.413,67$            27.377.636,00$         31.221.049,67$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 27.377.636,00$         45,41% 3,17% 0,104% 883.083,80$                       28.260.719,80$         -$                                  4.726.497,47$            27.377.636,00$         32.104.133,47$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 27.377.636,00$         44,64% 3,12% 0,103% 842.471,39$                       28.220.107,39$         -$                                  5.568.968,86$            27.377.636,00$         32.946.604,86$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 27.377.636,00$         44,04% 3,09% 0,101% 860.743,90$                       28.238.379,90$         -$                                  6.429.712,75$            27.377.636,00$         33.807.348,75$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 27.377.636,00$         43,13% 3,03% 0,100% 845.787,56$                       28.223.423,56$         -$                                  7.275.500,31$            27.377.636,00$         34.653.136,31$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/09/2023 30/09/2023 30 27.377.636,00$         42,05% 2,97% 0,098% 801.206,74$                       28.178.842,74$         -$                                  8.076.707,06$            27.377.636,00$         35.454.343,06$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/10/2023 31/10/2023 31 27.377.636,00$         37,80% 2,71% 0,089% 756.235,41$                       28.133.871,41$         -$                                  8.832.942,46$            27.377.636,00$         36.210.578,46$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/11/2023 30/11/2023 30 27.377.636,00$         38,28% 2,74% 0,090% 739.781,08$                       28.117.417,08$         -$                                  9.572.723,54$            27.377.636,00$         36.950.359,54$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/12/2023 31/12/2023 31 27.377.636,00$         0,00% 0,00% 0,000% -$                                         27.377.636,00$         -$                                  9.572.723,54$            27.377.636,00$         36.950.359,54$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/01/2024 19/01/2024 19 27.377.636,00$         0,00% 0,00% 0,000% -$                                         27.377.636,00$         -$                                  9.572.723,54$            27.377.636,00$         36.950.359,54$         -$                                  -$                                    -$                                  1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


